[image: brasao]     CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
15ª LEGISLATURA 2021-2024
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone (44) 3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camara@roncador.pr.leg.br

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.12/2022
Ao Exmo. Senhor
JENAURO HRUBA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

Pedro Ferreira de Castro, vereador que ao presente subscreve, vem em conformidade com o Regimento Interno da Câmara, requerer envio de ofício ao Exmo. Senhor Vivaldo Lessa Moreira, Prefeito Municipal, para que remeta solicitação à Ilma. Ivete Keiko Sakuno Carlos, Chefe do Núcleo Regional de Educação de Campo Mourão, solicitando providencias com relação a instalação de “ar condicionado” nas salas de aula do Colégio Estadual General Carneiro.
Recentemente foram instalados ar condicionado nas salas do referido colégio, porém, ao que consta, o padrão de energia não suporta a demanda desligando automaticamente os disjuntores.
Pede-se que sejam revistos os padrões e sejam adaptados e instalados novos padrões, e nova fiação inclusive, que consigam atender as necessidades de energia para o correto funcionamento destes equipamentos.
Solicitamos vosso apoio no sentido de darmos maior peso à esta solicitação, a qual encaminhamos também ao Exmo. Senhor Alexandre Cury, Deputado Estadual, para que nos ajude a solucionar este problema, pois nossos alunos estão a sofrer com o calor que faz esta época do ano.

Contando com a colaboração e desempenho desta administração.

	Nestes Termos,
	Pede Deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador
15 de fevereiro de 2022.

Pedro Ferreira de Castro
Vereador
image1.jpeg